



UKA 2017/065-01

12-10-2017

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en undersøgelse, der skal kortlægge i hvor stort omfang kommunerne benytter sig af at udbetale offentlige ydelser som naturalhjælp, og om dette sker i et omfang som forudsat i lovgivningen. Undersøgelsen skal endvidere fremkomme med anbefalinger til, hvorledes det lovgivningsmæssigt bedst muligt og effektivt sikres, at forældre og andre omsorgsgivere til hjemmeboende børn tager økonomisk ansvar for at hjemmet har mad, tøj og andre fornødenheder til børnene.

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)

Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen`s fra Demokraterne Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en undersøgelse, der skal kortlægge i hvor stort omfang kommunerne benytter sig af at udbetale offentlige ydelser som naturalhjælp, og om dette sker i et omfang som forudsat i lovgivningen kommenteres fra Partii Naleraq således:

Først tak til Nivi Olsen for et interessant forslag, som også er vigtigt at debattere åbent.

Som du også citerede Landstingsforordning dertil hørende bekendtgørelse i din forslags begrundelser, at kommunerne ren faktisk har mulighed til at kunne give offentlig hjælp i form af naturalia og som betaling, såfremt tilskudet misbruges.

Spørgsmålet er bare om alle kommuner bruger muligheden og i hvilket omfang ?

Det kan nemlig ikke benægtes og kan heller ikke lagdes som ikke bemærket, at der i de dage, hvor der er udbetalt offentlig hjælp og udbetaling af børnetilskud – øjensynligt bruges mange penge til spiritus og højst sandsynligt til euroforiserende stoffer. Selvfølgelig er det ikke alle der bruger hjælpen til spiritus og rusmidler, men hvemsomhelst kan ikke undgå at bemærke, at der øjensynligt og tydeligt bemærkes, at der festes rigtig meget, når offentlig hjælp og børnetilskud udbetales.

Vi ved allesammen udemærket, at alt for mange børn udsættes for seksuel misbrug og andet ubehagelig oplevelser og alt for mange børn fjernes fra hjemmene på grund af alkohol- og hashmisbrug.

Derfor er det meget vigtigt at vi tager vores arbejdstøj på sammen med alle relevante parter og handler hurtigst muligt, hvorfor vi indstiller sagen til behandling i relevant udvalg inden anden behandling.

Anthon Frederiksen